CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

NTFY OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE

. | DEFINITIVA DEl LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO

4.8 APR. 20 pOLIVALENTE COPERTO PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO GESUITI
A MARINA DI RAGUSA”, DELL’IMPORTO DI € 465.000,00",

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2004.. RA, ,,,,,,,, Compatenge § Lot

Capitolo .. S0, . spese per L MCA RIEH) . PROFESSiow ALl Q@*Mﬁ» a?‘“‘/ Lo g«%
FUNZ. .h e Jerv. ... ‘? ............... Interv. ....boeoiii .
Al o
It RAGIONIERE CAPE™

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

- . ¥
Ragusa, i ¢5- ¢4 coff Il Dirigente o responsabile del SepAzio-
g ’ g P (/W //%

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla reqolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li 5;’{) : Il Responsabilg di’
i, Jf 1 r 3 !

aylioneria
4 l//
S’

Per 'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5° della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L..R.n.48/91

Ragusa, li Il responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE alladozione dell'atto di cui all'oggetto s it profilo della sua legittmita

Ragusa, i /9 44 2041

ETARIO GENERALE

;

et



S SR

PROPOSTA

I sottoscritto ing. Michele Scarpulla, dirigente del Settore IX, propone i'adozione della
seguente determinazione come di seguito formulata:

il Ministero dell'interno - Dipartimento della Pubblica Sicurezza PON Sicurezza per o sviluppo
~ Obiettivo Convergenza 2007-2013 con nota n® 555/SM/U/239/2011 del 28/02/2011, ha
chiesto di ricevere proposte progettuali, a valere sull'Obiettivo Operativo 2.8 “Diffondsre Ja
cultura della Legalita”, finalizzate alla realizzazione di impianti sportivi per incentivare |
cittadini, soprattutto i pili giovani, al rispetto delle regole e allo sviluppo del senso di comunita:

in data 25/03/2011 sono state emanate le specifiche tecniche relative alle tipologie di impianti
che potranno essere realizzate con gli importi finanziabili.

Lintervento relativo alla “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO POLIVALENTE COPERTO
PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO GESUITI A MARINA Di RAGUSA”, DELLIMPORTO DI
€ 465.000,00, rientra tra gli interventi finanziabili con le risorse del PON Sicurezza per lo
sviluppo — Obiettivo Convergenza 2007-2013:

Lintervento suddetto non rientra tra le previsioni del programma triennale OQ.PP. 2011-2012-
2013, in corso di approvazione, ma pud essere inseritc nello stesso con emendamento
proposto dall' Amministrazione.

Con determina dirigenziale n° H 33 det 4 -0k 204 all'ing. Michele Scarpulla & stato conferito
Fincarico di R.U.P. dell'intervento di che trattasi.

Pertanto & necessario procedere alf'affidamento dellincarico per la progettazione definitiva,
che puo essere svoito da tecnici dipendenti.

Lincarico deve essere affidato ad un tecnico laureato che pud essere affiancato da tecnici
diplomati i quali potranno svolgere le seguenti funzioni da intendersi indicative e non
esaustive: rilievi topografici, visure catastali, piani particellari d’esproprio, elenco ditte, relazioni
di stima dell'esproprio, frazionamenti, computi metrici, analisi prezzi, elenco prezzi, capitolato
speciale di appalto e quant'altro rientrante tra le specifiche competenze professionali,

E' necessario impegnare lincentivo di cui alfart. 18 delia L.109/94, per il RUP., i suoi
collaboratori ed i progettisti, relativo alla fase della redazione e approvazione del progetto
definitivo, ammontante a presunti € 2.500,00.

Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

il Dirigente
{dott. ing. Michele Scarpulia)



ORI

bl

iL. SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore iX ing. Michele Scarpuila, e relativa all'oggetto, che

fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;
Considerato che i Ministero dellinterno - Dipartimento della Pubblica Sicurezza PON
Sicurezza per lo sviluppo - Obiettivo Convergenza 2007-2013 con nota n°
555/SM/U/239/2011 del 28/02/2011, ha chiesto di ricevere proposte progetiuali, a valere
sullObiettivo Operativo 2.8 “Diffondere la cuitura della Legalita”, finalizzate alla realizzazione
di impianti sportivi per incentivare i cittadini, soprattutto i pilt giovani, al rispetto delle regole e
allo sviluppo del senso di comunita, ed in data 25/03/2011 ha emanate le specifiche tecniche
relative alle tipologie di impianti che potranno essere realizzate con gli importi finanziabili;

Ritenuto che la “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO POLIVALENTE COPERTO PRESSO
L'IMPIANTO SPORTIVO GESUITI A MARINA DI RAGUSA”", DELL'IMPORTO DI €
465.000,00, rientra tra gli interventi finanziabili con ie risorse del PON Sicurezza per lo
sviluppo — Obiettivo Convergenza 2007-2013;
Preso atto che l'intervento non rientra tra le previsioni del programma triennale OO.PP. 2011-
2012-2013, in corso di approvazione, ma pud essere inserito nelic stesso con emendamento
proposto daif Amministrazione: _
Vista la determina dirigenziale n° 429 del 14 -04-2# con la quale 'ing. Michele Scarpuila &
stato nominato R.U.P. dell'intervento di che trattasi:
Ritenuto di procedere alfaffidamento  dellincarico per ia  progettazione definitiva
dell'intervento;
Considerato che occorre impegnare Fincentivo di cui allart, 18 deila L. 109/94, peril RU.P_
i suoi collaboratori ed i progettisti, pari a presunti complessivi € 2.500,00; relativo alla fase
della redazione e approvazions del progetio definitivo:
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonche I'attestazione della copertura
finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;
Considerato cha la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella competenza
sindacale;
Richiamata integralmente per relationem la parte motiva della proposta de qua;

DETERMINA

1) Conferire [lincarico per la redazione del progettc definitivo relative alla
“REALIZZAZIONE DI UN CAMPO POLIVALENTE COPERTO PRESSO L'IMPIANTO
SPORTIVO GESUITI A MARINA DI RAGUSA”, DELLIMPORTO DI € 465.000,00,
alfing. Giuseppe Corallo, al geom. Giorgio lacono ed al geom. Giovanni Guardiano,
tecnici dipendenti dell'U.T.C., ciascuno per le proprie competenze, come meglio
evidenziato in premessa;

2) Impegnare la somma complessiva di € 2.500,00, per 'incentivo di cui allart. 18 delia L
109/94, per il R.U.P., i suoi collaboratori ed i progettisti, relativo alla fase della redazione
ed approvazione del progetto definitivo , con 4 Voo b B0 6 a. s Qo aid
LOA4 Do sloms  UEAD ‘”m‘% LLbs % LOAO JQJ...‘*&% 5394 §i 1044

Y,

{(Neli p%gquafe)
ey
! fj;ﬁ- vﬁwwﬁ? - mfi Newcrd. bih C s
4 ki ; £ A :-5.?? i T ;;r,ff{ ?g.‘kﬂ;;’};{}@h ,/_:_ii E;Kﬁ?ffj;uggfy



R B

N8I 1182 393287386E FREFETTURA RAGUSA

f%‘”” o M ol ga?!a Dﬂ%f‘w%
3
Y. 7

H

if%@ L}Lw{fv@ém -

I R oy
;9;%;4?@?% - %m
A%

iy, P
o

Ce,
”
7

e% Zelrd

P

e 7 e Fereroass Dttt

ﬁ:: A
Prot. n. 2011/76571281/AREA| CITTA’ DI RAGUSA . 94 marzs 201+
ANTICIPATA VIA FAX 08 MaR o
PROT Ne 2P 457
T b C

[CITTA" Bi RAGUSA | AL e CLAS o FASC |
f OLOLLO
| LFFiGio PROTE Al SIGNOR! SINDACI DEI
04 mAR 2011 COMUNI DELLA PROVINCIA
DI

|
> RAGUSA

S ——
e =

UGGETTO: Presentazicne di proposte progettuali a valere sull' Obiettiva Operativo
2.8 “Diffondere la cultura deila legalitd” del PON “Sicurezza per o
Sviluppo Obiettivo Convergenza 2007/2013". .

I Ministero deifIntsrno - Dipartimento della Pubblica Sicurezza - Programma
Cperativo Nazionale Sicurezza per lo Sviluppo - Ob;’ettivo(:cnvergenza 2007-2013,
ha trasmesso alle Signorie Loro la nota n. 555/8M/U/238/2011 in data 28 febbraio
2011 con la quale ha chiesto di ricevere proposte progettuali finalizzate alla
realizzazione di impianti sportivi per incentivare i cittadini, soprattutto pits giovani, al
'ispetto delle regole e allo sviluppo del senso dj comunita,

Al riguardo, 'Autorita di Gestione ha gia predisposto il progetto denominatg *
10 GIOCO LEALE con la finalitd di potere realizzare n. 100 impianti sportivi che
verranno utilizzati dagli Entj che risulteranna beneficiari de relativo finanzlamento.

Con la medesima nota sono state esplicitate le tinologie di impianti sportivi
precisando che il inanziamento potra essere erogato, per ogni Ente, soltanto per Ia
realizzazione di una soitanto delle due tipologie di impianto previste,

incltre sono stati precisati i costi ammissibili al finanziamento e quelli
esclusi, fomendo al riguardo un Modello di presentazione degli interventi.

I progetti, peraltro, POSSONo essere presentati esclusivamente sul Modello
ver la presentazione degll intarventi inseriti nel Progetto "Quadro” /10 GloCco
LEALE", allegato alla medesima nota, trasmessa alle Signorie Loro e comunque
¢ ispanibile sul sito web dal Programma ailindirizze www. sicurezzasud. it gia in parte

precompilato e da definire in ogni sezione conformemente alla istruzioni riportate in
oani paragrafo.

Loreitorials bt ﬁ w5




R S RS S

EAUEAIATL L1057 JH3LETEREE PREFETTURS RAGLSA

Tt ttroner - %”’%M’*%%m% el %W@ﬁ”

272 ,g}rz//m
. %ﬂ 7 - &2‘?@{9‘?’5’& %ﬂ”m ”%MM

Si ritiene necessario richiamare Fattenzione delle SS.LL. sui tempi  di
scadenza di sequito trascritti:

- 28 marzo 2011 ; verranno inviati a codeste Amministrazioni e pubblicati su|

sit0 WWW.sicurezzasud.it | documenti di specifiche tecniche relafivi alle due
tipologie di impianti sportivi che dovranno essere firmati dal proponente =

allegati al “Modelle™.

= 11 aprile 2011 deve pervenire tramite raccomandata A/R, 0 con corriere, o
“On consegna a mano, 3 questa Prefe = Ufficio Territoriale del

Governo, la documentazione interamente compilata e firmata dal soggetto
che detiens | potari di impegnare 'Ente proponente, al fine di consentime ia

relativa valutazione ed j successivo inoltro,da parte di questo Ufficio, allg
Segreteria Tecnico- Amministrativa del Programma.

Cid premesso, attesa limportanza dell'iniziativa che offre alle Signorie Loro
Fopportunita di realizzare azion che favoriscono la diffusione della legalita, attraverso
strumenti, quali sonc gli impianti sportivi, volti, essenzialmente, ma non
asclusivamente, aj pit giovani, si chiede di volere attivare i propri uffici affinché.
pOSSONG essere redatte le progetiuaiita in parola.

Confidando nella consueta condivisiong delle citate iniziative progettuali, si
rasta in attess dj ricevere un cenno di assicurazione.

p. IL PREFETTO|.
IL VICEPREFETTO VICARIO
{Fe: ‘




R

I softoscritto messo comunale attesta che c;opua deiia presante determinazione & stata affissa all'Albo Pretorio il

2 4-APR28H—

La determinazione rimarra affissa fino al 05 %@%ﬁﬁ. 201 per quindici giorni consecutivi

Ragusa.i...Z.0 PR, 2011

i s JLMESSO COMUNALE
LMESIO ot HICATORE
(553;'0:’;{»3 Francesco)

Certifico che, contestualmente all'affissione ai' Aibo, 1a determinazione & stata trasmessa i
Consigiio, ai sensi del 3° Compma dell'Art..8 della L.R. n.39/97.

Ragusa, i 2 Q QPR 2011

copia al Presidente dei

MELARIDGENERLE

{(Gluseppe Turgte)

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia d
questo Comune per quindici giomi consecutivi dal

Ragusa, [t ..., //

e determinazione & rimasta affissa all'Albo Pratorio di

al g 5 ?6&529?1

IL MESSO COMUNALE

Vista Pattestazione del megso comunale, aemﬁco che la presente detemnnazsona )
questo Comune il gio
senza opposizion

ta affissa all' Albo Pretorio di

92 0 gppogy

Ragusa, W, IL SEGRETARIO GEN LE

CITTA DI RAGUSA

Per copia conforme da servire per uso amminsstratwo _

20 qpr. 2011

Ragusa, o ... 7 02 070000

NERALE
C.3

rato)




